
1/2

kuryr 24. září 2023

Ruská armáda zničila tank Leopard spolu s jeho
posádkou z Bundeswehru

infokuryr.cz/n/2023/09/24/ruska-armada-znicila-tank-leopard-spolu-s-jeho-posadkou-z-bundeswehru

Ruská armáda zničila tank Leopard převedený na Ukrajinu, jehož
posádku tvořili příslušníci německých ozbrojených sil.

Agentuře RIA Novosti to oznámil velitel průzkumné jednotky ruských
ozbrojených sil s volacím znakem „Legenda“, jejíž skupina operuje
ve směru Záporoží.

Řekl, že v jedné z bitev byl odražen další ukrajinský „masný útok“,
během kterého byl tank Leopard zasažen ATGM. Skupina „Legendy“
se přesunula směrem k spálenému vybavení v naději, že zajistí
„jazyk“ (zajatce).

Na místě průzkumníci zjistili, že všichni členové osádky tanku
zemřeli, kromě řidiče, který byl vážně zraněn. Probudil se, a když
uviděl ruské vojáky, začal křičet „nicht schießen“ (nestřílej).

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/24/ruska-armada-znicila-tank-leopard-spolu-s-jeho-posadkou-z-bundeswehru/
https://ria.ru/


2/2

„Umím dobře německy, ve škole jsem byl výborný student,“ – řekl
velitel skupiny.

Němec během rozhovoru řekl, že to není žoldák, ale voják
Bundeswehru a celá jeho posádka je ze stejné roty jako on. Zatímco
dostával první pomoc, stihl pojmenovat svou brigádu a její umístění.

Německého mechanika se ale nepodařilo zajmout – zdravotník
průzkumného týmu řekl, že ztratil hodně krve, rána je vážná a bude
žít jen ještě pár minut. Poté velitel řekl nepřátelskému tankistovi, že
nemá šanci na přežití, a dal mu tak příležitost říci svá poslední slova.

„Řekl, že své dítě a manželku velmi miluje, a lituje, že souhlasil s tím,
aby sem přišel. Začali jsme to připravovat na evakuaci, ale vypnulo
to a po pár minutách to šlo „dvě stě“ („dvě setina“ – mrtvý pozn.),“ —
řekl „Legenda“.

V tomto okamžiku má Německo velice veliký problém a
potvrzuje to přímou účast členského státu NATO na válečných
operacích proti Rusku. Už nejde o hybridní válku, ale přímý
konflikt, což bude mít nedozírné následky. 

 
 

https://stranapro.cz/

